GOVERNO DO ESTADO DE
MINAS GERAIS

Companhia de Desenvolvimento
Econômico de Minas Gerais

Elaboração de Instrumentos
Contratuais

Anexo nº VIII/CODEMIG/GECOP/CENTRALCONTRATOS/2025

PROCESSO Nº 5010.01.0000101/2025-86

ANEXO VII - DECLARAÇÃO DE VERACIDADE DOS DOCUMENTOS E INFORMAÇÕES
APRESENTADAS

Eu, (nome do representante legal da entidade) , (cargo), declaro para os devidos fins e sob as penas do art.
299 do Código Penal Brasileiro, serem autênticos e verdadeiros todos os documentos, cópias e
informações juntadas ao processo para participação da seleção pública para celebração de convênio,
conforme EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO CONJUNTO CODEMGE/SECULT/FCS Nº
xxx/2025.

Declaro, ainda, que são de minha exclusiva responsabilidade a conformidade entre os dados informados e
a documentação enviada, bem como a conservação, em papel, dos originais dos documentos digitalizados,
pelo prazo de até 5 (cinco) anos após a aprovação da prestação de contas do convênio a ser celebrado.

Belo Horizonte, data da assinatura eletrônica.

Assinatura do Representante Legal

Nome e cargo do Representante Legal

Nome da Entidade

Documento assinado eletronicamente por Camila Pereira de Oliveira Ribeiro , Gerente, em
12/11/2025, às 10:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Luísa Cardoso Barreto, Presidente(a), em 12/11/2025, às
11:39, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Helger Marra Lopes, Diretor, em 12/11/2025, às 12:02,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de
julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Bárbara Barros Botega, Secretária de Estado, em
12/11/2025, às 13:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Anexo VII - OFÍCIO DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA (127201053)         SEI 5010.01.0000101/2025-86 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017

Documento assinado eletronicamente por Sérgio Rodrigo Reis, Presidente, em 12/11/2025, às 14:11,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de
julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 127201053 e
o código CRC 6CB8E01D.

Referência: Processo nº 5010.01.0000101/2025-86 SEI nº 127201053

Anexo VII - OFÍCIO DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA (127201053)         SEI 5010.01.0000101/2025-86 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Anexo VII - OFÍCIO DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA (127201053)